

# 業績の推移（財務ハイライト）

## 連結ベース

(単位：百万円)

項目	2017年9月中間期	2018年9月中間期	2019年9月中間期	2018年3月期	2019年3月期
連結経常収益	41,479	40,146	40,370	80,813	77,196
連結経常利益	9,089	7,526	5,189	15,279	10,430
親会社株主に帰属する中間（当期）純利益	6,043	4,867	2,936	10,227	5,584
連結中間包括利益（包括利益）	16,622	9,702	1,119	15,148	△ 4,376
連結純資産額	306,447	302,013	286,381	303,606	286,576
連結総資産額	4,820,077	4,992,777	4,987,044	4,777,061	4,895,624

## 当行単体ベース

(単位：百万円)

項目	2017年9月中間期	2018年9月中間期	2019年9月中間期	2018年3月期	2019年3月期
経常収益	37,240	36,085	35,893	72,416	68,829
経常利益	7,892	6,843	4,840	13,016	9,153
中間（当期）純利益	5,396	4,609	2,762	8,965	5,048
資本金	37,322	37,322	37,322	37,322	37,322
発行済株式総数 <sup>(注) 1</sup>	300,000千株	300,000千株	30,000千株	300,000千株	30,000千株
純資産額	281,897	284,117	275,237	275,864	275,540
総資産額	4,796,920	4,964,341	4,968,681	4,749,169	4,877,554
預金残高	3,919,832	4,018,703	4,138,547	3,963,431	3,960,208
貸出金残高	2,771,254	2,814,244	2,845,870	2,837,842	2,832,813
有価証券残高	1,362,457	1,171,373	1,008,313	1,032,712	1,048,456
従業員数 <sup>(注) 2</sup>	2,273人	2,188人	2,143人	2,179人	2,092人
信託報酬	—	—	—	1	1
信託財産額	221	219	217	219	220
信託勘定貸出金残高	—	—	—	—	—
信託勘定有価証券残高	191	191	—	191	—

(注) 1.2018年10月1日付で普通株式10株につき1株とする株式併合を行いました。  
2.従業員数は就業人員であります。また、嘱託及び臨時従業員数は含まれておりません。

## 自己資本比率（国内基準）

項目	2017年9月中間期	2018年9月中間期	2019年9月中間期	2018年3月期	2019年3月期
連結自己資本比率	9.57%	9.19%	9.18%	9.42%	9.04%
単体自己資本比率	9.21%	8.81%	8.78%	9.04%	8.66%

(注) 1.自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく2006年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。  
2.当行は国内基準を適用しております。

## 会計監査の状況

当行は、中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結包括利益計算書、中間連結株主資本等変動計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書、中間貸借対照表、中間損益計算書及び中間株主資本等変動計算書につきまして、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づきEY新日本有限責任監査法人の監査証明を受けております。